- 1 -

关于举办第五届江苏省“互联网+”大学生
创新创业大赛第三期训练营的通知

各有关高校：

为更好的营造大赛氛围，进一步提升大学生创新创业能

力和教师创新创业教育教学能力，指导和帮助第五届江苏省

“互联网+”大学生创新创业大赛一等奖项目更好地备战国赛，

助推项目成功创业并发展壮大，经研究，决定举办第五届江

苏省“互联网+”大学生创新创业大赛第三期训练营。现将有关

事宜通知如下：

一、训练营内容

（一）根据国赛网评规则对项目进行强化培训；

（二）开展推荐国赛项目排位赛。

二、参训对象

（一）入围训练营项目的团队成员（不超过 5 人）；

（二）各团队指导教师 1 人。

三、时间及地点

（一）开营时间

2019 年 8 月 26 日-27 日，8 月 26 日上午报到注册；8 月

26 日下午-8 月 27 日上午训练营，8 月 27 日下午训练营排位

赛。

（二）开营地点

东南大学四牌楼校区大礼堂

- 2 -

地址：南京市四牌楼 2 号（自驾车从南门进入）。

四、其他安排

（一）各参训团队于 8 月 26 日上午 10:00—13:00 到东

南大学榴园宾馆报到。

（二）请各参训团队所在高校高度重视，指派专人做好

参训人员组织与管理工作，按时参加集训，确保参训实效。

请各高校于 8 月 21 日前将回执（见附件 2）电子版发送至电

子邮箱 392027363@qq.com。

（三）本期训练营重点围绕国赛网评环节进行辅导，各

参训团队需自带纸质项目计划书 3 份，同时将计划书电子版

（PDF）和 PPT 于 8 月 21 日中午 12 点前以学校为单位统一

压缩打包发送至 392027363@qq.com（压缩包以学校名称命

名，各项目文件请命名为：XX 学校-XX 项目名称），承办

校将提前 3 天发给对应分组导师提前预览并提出问题。各项

目需准备 5 分钟排位赛版本 PPT 汇报（ppt 版本为 4:3）。

（四）训练营要求各项目第一指导教师全程参与辅导，

如不能参加需要履行请假手续（第一指导教师写出书面申请

并由高校主管部门主要领导签字确认），并指派一位其他指

导教师全程参加。指导教师无请假手续并无故不参加训练营

的项目将通报相关高校并抄送排位赛评审专家组。

（五）本次训练营由省教育厅主办，东南大学承办。

（六）集训不收取任何费用，参训师生午餐、晚餐由大

赛组委会统一提供，其他食宿费用、往返车费自理。

（七）学校周边酒店信息：

- 3 -

榴园宾馆，025-83680666；

格林宾馆：025-83794010；

南京审计干部培训中心(香河汇酒店)：025-89660193；

7 天连锁酒店(南京珠江路东南大学店)：025-89638577；

如需住宿，请提前自行联系酒店预订。

东南大学联系人：徐春宏 任亚梨

联系电话：025-52090233   13815885854

电子邮箱：392027363@qq.com

省教育厅高教处联系人：魏永军

联系电话：025-83335156

附件：1.第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛第

三期创新创业训练营入营集训项目名单

2.第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛

第三期训练营参培人员信息回执

3.第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛

第三期训练营日程安排表

                        江苏省“互联网+”

大学生创新创业大赛组织委员会

                         2019 年 8 月 19 日

- 4 -

附件 1

第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛

第三期创新创业训练营入营集训项目名单

序号 学校名称 项目名称 赛道组别

1 南京工业大学 梯检家——电梯安全运维专家 高教主赛道初创组

2 南京大学 PASA-AutoML：大数据自动化机器学习平台软件
高教主赛道师生共

创组

3 东南大学 单帧映画——人工智能建筑方案视频展示专家 高教主赛道初创组

4 江南大学 以废治废的生态链缔造者 高教主赛道初创组

5 南京工程学院 乾纬科技——人工智能教育产品专业提供者 高教主赛道成长组

6 常州大学 源·源不断——水电一体综合保障车 高教主赛道初创组

7 南京航空航天大学 航空发动机加速试车控制器 高教主赛道初创组

8 东南大学
磐优科技——自主研发物联网数据管理平台的开

创者
高教主赛道成长组

9 苏州大学 触控未来 Anywall-Touch
高教主赛道师生共

创组

10 南京农业大学 渔管家：全国领先的水产养殖一站式服务商 高教主赛道初创组

11 南京信息工程大学 地空天一体化污染监测网 高教主赛道初创组

12 江南大学 云蝠智能语音应答 SAAS 高教主赛道初创组

13 江南大学 阿波罗-国内领先的少儿编程教育解决方案提供商 高教主赛道初创组

14 南京林业大学 爆炸实验室 高教主赛道成长组

15 南京理工大学 交通之眼——雷达视频复合交通检测技术领航者 高教主赛道初创组

16 南通大学 智焊移动焊接及焊后处理机器人 高教主赛道初创组

17 江苏大学 窝边优选——全国最大的校园会员制电商平台 高教主赛道初创组

18 东南大学 睿驰未来 高教主赛道初创组

19 扬州大学 油菜机栽毯苗专用育苗基质 高教主赛道初创组

- 5 -

20 南京大学 eDNA 精准生物监测与生态健康诊断
高教主赛道师生共

创组

21 常州大学 5G 电商——一站式新零售直播服务平台引领者 高教主赛道初创组

22 南京信息工程大学 人工湿地—光催化联合净化污水和脱臭工艺 高教主赛道初创组

23 东南大学
东科优信——基于物理层射频指纹识别技术的局

域网安全管理服务系统
高教主赛道初创组

24 扬州大学 玄武之道——开创路面材料新纪元 高教主赛道初创组

25 苏州科技大学 新型数码热升华涂层材料领跑者 高教主赛道初创组

26 南通大学 纺客互联：设备互联下产能共享的智慧生产 高教主赛道初创组

27 南京大学 基于 5G 通信的 PTFE 基高频覆铜板研发 高教主赛道创意组

28 南京航空航天大学 库盛科技——空天通信网络仿真的领航者 高教主赛道创意组

29 南京理工大学 CyteLive——国内首创无透镜细胞分析监测仪 高教主赛道创意组

30 江苏大学
荷电水雾滤芯——无耗材空气净化解决方案开创

者
高教主赛道创意组

31 南京大学 依莫诺飞生物—高性能免疫细胞转染试剂 高教主赛道创意组

32 南京航空航天大学 能热宇航：空天复材微波高压成型装备创造者 高教主赛道创意组

33 江苏科技大学 威尔德：中空构件焊接智能装备领航者 高教主赛道创意组

34 南京理工大学 焊接相机——熔焊增材在线质量监测技术领跑者 高教主赛道创意组

35 南京航空航天大学 航空航天制造高精度机器人智能装备 高教主赛道创意组

36 南京理工大学 星罗地网——微纳卫星星座一站式服务的领航者 高教主赛道创意组

37 江南大学 BGR-全国仿生胃肠道生物反应器领跑者 高教主赛道创意组

38 扬州大学 电化学储能之星——锌-聚苯胺电池 高教主赛道创意组

39 南京体育学院 打造国内第一青少儿体育培训服务平台 往届项目

40 常熟理工学院 管道全景检测机器人 往届项目

41 南通大学
两“导”一“芯”——神经再生移植物的领跑

者
往届项目

42 南京理工大学 青雁未成年人关护中心 红旅赛道公益组

- 6 -

43 东南大学 乡筑工作室—建筑推动乡村振兴的领路人 红旅赛道公益组

44 常州大学 经典呵护青春 红旅赛道公益组

45 南京信息工程大学 V 关爱定制——e 家人城乡社区助老公益服务 红旅赛道公益组

46
扬州工业职业技术

学院
易思计划——长征路上的乡村小学创新实验工场 红旅赛道公益组

47 扬州大学 “乡”信我农牧项目创客赢 往届项目

48 南通大学 扶苗计划西部行动 红旅赛道公益组

49 南京大学 家书——智能化成人亲子之间的网络服务性平台 红旅赛道公益组

50 江苏师范大学 春苗行动——乡村教育赋能的践行者 红旅赛道公益组

51
南京工业职业技术

学院
让祖国的美好注入新疆孩子的心田 红旅赛道商业组

52 常州大学 蜀姜筑梦——姜黄全产业链精准扶贫 红旅赛道商业组

53 东南大学
点石成金—全国最领先的分布式秸秆处理解决方

案提供商
红旅赛道商业组

54 南通大学 樱桃学姐西部人才“职”育 红旅赛道商业组

55 扬州大学 水稻钵苗插秧机—援赣增粮科技工程 红旅赛道商业组

56 南京大学 亿利耐雀：沙漠生态循环经济助力器 红旅赛道商业组

57 中国药科大学 芝元金寨——助力灵芝产业精准扶贫 红旅赛道商业组

58 南京农业大学
小农人，大情怀：以高品质绿色蔬果助力皋兰脱

贫
红旅赛道商业组

59 南京工业大学 谷丰利达——生物技术助力乡村振兴 红旅赛道商业组

60
南京工业职业技术

学院
"礼蟹天下“生态兴农项目 红旅赛道商业组

61 盐城师范学院 稻画乡——乡土文化设计 红旅赛道商业组

62
常州轻工职业技术

学院
御水行，为水下机器人爱好者而生 职教赛道创意组

63
扬州工业职业技术

学院
山清“隧”秀-乡村公路隧道一站式改建方案提供商 职教赛道创意组

64 苏州市职业大学 沃晟夹具-助你钻孔无忧 职教赛道创意组

65
苏州工艺美术职业

技术学院
“数”说非遗，让非遗文化“活”起来 职教赛道创意组

- 7 -

66 南通职业大学 非洲铁路轮缘减磨项目 职教赛道创意组

67
南京工业职业技术

学院
智宸科技——非牛顿流体纳米液体减速带 职教赛道创意组

68
常州轻工职业技术

学院
仿花岗岩固废再生混凝土路沿石 职教赛道创意组

69
扬州工业职业技术

学院
尿宝——卧床人士智能伴侣 职教赛道创意组

70
江苏农林职业技术

学院
小莓好——开拓科技兴农新时代 职教赛道创业组

71
无锡商业职业技术

学院
小而美餐饮——反向连锁新模式的突围者 职教赛道创业组

72 南京科技职业学院 停止即智慧—钛基纳微摩擦新材料 职教赛道创业组

73
苏州农业职业技术

学院

鹊踏枝“甜品设计的爱马仕”——中国高端婚礼甜

品、伴手礼的引领者
职教赛道创业组

74
苏州工业园区服务

外包职业学院
大猫城堡 职教赛道创业组

75
南京工业职业技术

学院
Bcent——七彩童年陪伴者 职教赛道创业组

76
苏州经贸职业技术

学院
云 SIM 流量达人 职教赛道创业组

77
常州信息职业技术

学院
艾拜客（I-Bike） 骑客专业装备及周边服务 职教赛道创业组

78
常州信息职业技术

学院
展王——集成型展览展示器材 职教赛道创业组

79
徐州工业职业技术

学院
极之阻尼 职教赛道创业组

80
常州信息职业技术

学院
APT 网络攻击溯源系统 往届项目

- 8 -

附件 2

第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛

第三期训练营参培人员信息回执

学  校

指

导

教

师

姓名 指导项目 职务/职称 手机 Email

参

训

学

生

姓名 所属项目 年级 手机 Email

用

餐

8 月 26 日午餐

人数

8 月 26 日晚餐

人数

8 月 27 日午餐

人数

8 月 27 日晚餐

人数

注：请各高校于 8 月 21 日前将回执发送至电子邮箱

392027363@qq.com。

- 9 -

附件 3

第五届江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛

第三期训练营日程安排表

日期 时  间 内  容 对  象 地  点

8 月

26 日

10:00-13:00 【报 到】 全体人员
东南大学

榴园宾馆

11:30-12:40 午餐

13:30-15:00

【开营仪式】

1.主持人开场

2.承办院校领导致辞

3.省教育厅领导讲话

4.专家报告

1.省教育厅领导

2.承办院校领导

3.训练营导师

4.全体入营项目团

队成员及项目指导

教师

东南大学

大礼堂

15:00-17:30

【专家组指导】项目导师

按照分组情况对辅导项目

的计划书和PPT进行深度

辅导，重点围绕国赛网评

环节进行深度辅导，其中

加强对计划书逻辑、团

队、财务和股权结构等部

分进行梳理指导。说明：

导师根据提前预览意见逐

一辅导项目计划书和

PPT，不用选手讲，并提

出改进方案。各项目团队

利用26日晚集中修改计划

书和PPT。

1.全体入营项目团

队成员及项目指导

老师

2.训练营导师

分组教室

（具体安排

另行通知）

17:00-18:40 晚餐

- 10 -

8 月

27 日

08:30-11:30

【专家一对一辅导】

全体入营项目根据26日晚

意见修改情况进行汇报，

提出修改过程中的困难和

不足，导师继续深度辅

导。

1.分组项目团队成

员及项目指导老师

2.训练营分组导师

分组教室

（具体安排

另行通知）

11:30-12:30 午餐

13:30-18:00

【排位赛】

全体入营项目团队集中路

演，训练营导师进行分组

分赛道项目评审（全体入

营项目团队5分钟PPT演

示，其中请团队自备5份

计划书自行分发给评委传

阅，计划书占答辩得分

30%的权重）或者进行1

分钟的项目计划书展示，

5分钟进行答辩。

1.项目团队成员及

项目指导老师

2.训练营全体导师

分组场地

（具体安排

另行通知）

17:00-18:40      晚餐